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1. Kalendarz liturgiczny: Dziś Święto Świętej Rodziny: Jezusa, Ma-
ryi i Józefa. Polecamy rodziny i małżeństwa naszej parafii, szcze-
gólnie te przeżywające swoje jubileusze. W dniu dzisiejszym in-
auguracja Roku Jubileuszowego w  naszej diecezji. W  kościele 
akademickim św. Jadwigi w Rzeszowie o godz. 1115 rozpocznie się 
liturgia z  odczytaniem fragmentu bulli ogłaszającej Rok Święty, 
i z procesją ulicami miasta z ewangeliarzem, święcą jubileuszową 
i krzyżem do kościoła katedralnego, w którym odbędzie się Eu-
charystia. Do udziału w  tej liturgii są zaproszeni wszyscy diece-
zjanie. We wtorek zakończenie Roku Pańskiego 2024. W środę 
zakończenie oktawy Bożego Narodzenia, Nowy Rok i  Uroczy-
stość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi – dzień modlitwy o pokój 
na świecie. W czwartek wsp. św. Bazylego i św. Grzegorza z Na-
zjanzu. W piątek wsp. Najśw. Imienia Jezus (dowolne).

2. Nabożeństwa: We wtorek ostatni dzień Roku Pańskiego 2024. 
O  godz. 1600 będzie sprawowana Msza św. Nie będzie Mszy św. 
o godz. 1800. Informujemy te osoby, które zamówiły Msze św. w tym 
dniu na godz. 1800, że intencja ta zostanie odprawione na Mszy św. 
o godz. 1600. Po niej odbędzie się Nabożeństwo dziękczynno-prze-
błagalne. Za udział w tym nabożeństwie można zyskać odpust zu-
pełny pod zwykłymi warunkami. W środę w Uroczystość Świętej 
Bożej Rodzicielki i pierwszy dzień Nowego Roku 2025 modlimy się 
o pokój na świecie. Za odśpiewanie hymnu O Stworzycielu, Duchu, 
przyjdź można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 
Msze św. w uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki będą odprawia-
ne, jak w  każdą niedzielę, również będzie sprawowana Msza św. 
o godz. 1800. W piątek przypada I piątek miesiąca – spowiedź od 
1630. Po Mszy adoracja do ze wspólnotą dla Intronizacji NSPJ do 
godz. 1915, a potem indywidualnie do godz. 2000. W I sobotę mie-
siąca odwiedzimy chorych z sakramentami od godz. 800. Wieczo-
rem nabożeństwo I sobót miesiąca. W przyszłą niedzielę zmiana 
tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 830.

3. Wizytę duszpasterską w naszej parafii rozpoczniemy 30 grudnia 
2025 r. od godz. 1630 i odwiedzimy w tym dniu blok na ul. Miko-

łajczyka 4. Kolejny dzień kolędy to 4 stycznia. W  tym dniu od 
godz. 1630 odwiedzimy parafian w bloku na ul. Mikołajczyka 8. 
Prosimy o  przygotowanie krzyża, świec, Pisma Świętego i  wody 
święconej. Podobnie jak w latach ubiegłych nie zbieramy żadnych 
ofiar podczas wizyty duszpasterskiej. Jeśli ktoś chce złożyć ofiarę, 
może to uczynić podczas składki w kościele, zaznaczając cel ofiary. 
Wizyta wiąże się przede wszystkim z błogosławieństwem rodziny 
i domu, wspólną modlitwą i okazją do poruszenia tematów zwią-
zanych z wiarą i życiem parafialnym. Z góry dziękujemy za życzli-
we przyjęcie duszpasterzy i ministrantów.

4. Kancelaria parafialna czynna w  tym tygodniu w  poniedziałek, 
wtorek i czwartek rano po Mszy św. porannej do godz. 800. 

5. Składka w przyszłą niedzielę będzie przeznaczona na WSD naszej 
diecezji. Ofiary na wkład własny do projektu termomodernizacji 
budynku kościoła w miesiącu grudniu wyniosły: a) zebrane przez 
członków Rady Parafialnej w IV Niedzielę Adwentu: 11 735 zł, b) 
z kopert z całego miesiąca: 1 900 zł, c) z wpłat na konto parafialne 
z całego miesiąca grudnia: 5 230 zł. Razem suma: 18 865 zł. Ofia-
ry na ogrzewanie i elektryczność z II niedzieli miesiąca wyniosły: 
5 490 zł – składka, 1 020 zł – koperty, 800 zł – na konto, wpłaty 
elektroniczne 485 zł. Razem 7 310 zł. Bardzo dziękujemy Radzie 
Parafialnej i wszystkim ofiarodawcom.

6. Dziękujemy parafianom z ul. Broniewskiego 13, klatka I, II i  III 
za  złożone ofiary na  sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz 
o to parafian z ul. Broniewskiego 11, klatka I i II. 

7. Wolontariat parafialny Caritas dziękuje darczyńcom za hojność, 
dar serca w formie żywności i ofiar pieniężnych dla naszych para-
fian będących w potrzebie. Składamy podziękowania dla dzieci ze 
Szkoły Podstawowej Nr 8 za zaangażowanie w to dzieło. Parafialna 
Caritas przygotowała i rozdała 82 paczki z żywnością. Bóg zapłać.

8. Wszystkim Parafianom i gościom życzymy błogosławieństwa Bo-
żego, opieki Matki Bożej, potrzebnego zdrowia w Nowym Roku.

9. W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej pożegnali-
śmy + Tadeusza Dygę, mieszkańca naszego DPS. W jego intencji 
módlmy się: Wieczne odpoczywanie…

OgłOszenia Duszpasterskie
Niedziela Świętej Rodziny − 29 grudnia 2024

W wigilię Uroczystości Bożego Narodze-
nia 24 grudnia papież Franciszek zainauguro-
wał w Watykanie Rok Jubileuszowy nazywany 
inaczej Rokiem Świętym. Zgodnie z zapowie-
dziami w dzisiejszym biuletynie chcemy przy-
bliżyć temat jubileuszu, historii, znaczenia 
i wydarzeń z nim związanych. 

Troszkę historii…
Na stronach Starego Testamentu znajdzie-

my wzmianki, z których jasno wynika, że już 
naród żydowski obchodził Rok Święty jako 
rok występujący po  siedmiu pełnych latach 
szabatowych (i  tak na  przykład 50. rok był 

obchodzony właśnie jako Rok Święty). Każ-
dorazowo, ten wielki jubileusz był ogłaszany 
przez dźwięk rogu i to właśnie od nazwy tego 
rogu wywodzi się popularne dziś określenie 
„jubileusz”. 

Tradycja Roku Świętego w Kościele chrze-
ścijańskim pojawiła się w  roku 1300, kiedy 
to jako pierwszy papież Bonifacy VIII podjął 
decyzję o  jego ogłoszeniu. Początkowo taki 
Święty Jubileusz miał być obchodzony co 100 
lat, ale w związku z petycją Rzymian, papież 
Klemens VI w roku 1342 okres ten skrócił do 
50 lat. Decyzją papieża Pawła II okres pomię-

„pielgrzymi naDziei” – rOk JubileuszOwy 2025
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Niedziela (oktawa BN): 29.12. Świętej Rodziny –  
Jezusa, Maryi i Józefa

7.00 1) + Zbigniew
8.30 1) + Irmina Rogoda – od męża
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Piotr Bargłowicz w 4 rocznicę śmierci – od rodziny
 2) + Stefania – greg. (poza parafią)
11.30 1) O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Wiktora
12.45 1) + Bronisława Chmiel – od sąsiada Tadeusza Barańskiego
 2) + Emilia Szul
18.00 1) + Krystyna Ipnar – bliskich znajomych
Poniedziałek (oktawa BN): 30.12.
6.30 1) + Krystyna Ipnar – od bliskich znajomych
 2) + Zofia Mikrut – od uczestników pogrzebu
18.00 1) + Irmina Rogoda – od Anny i Rafała Myrda z rodziną
 2) + Aurelia Wiland w 6 rocznicę śmierci – od męża 

Apoloniusza z córkami
 3) + Stefania – zakończenie gregorianki (poza parafią)
Wtorek (oktawa BN): 31.12.
6.30 1) + Krystyna Ipnar – od bliskich znajomych
 2) + Irmina Rogoda – od Dominika Rybki
 3) + Irmina Rogoda – od sąsiadów z klatki
16.00 1) + Za zmarłych rodziców Marię i Romana Wiland oraz 

Krystynę Tauchert – od brata i syna Apoloniusza
Środa (oktawa BN): 01.01. – Ur. Świętej Bożej  

Rodzicielki Maryi, Nowy Rok
7.00 1) + Eugeniusz Strojny, Janina i Józef Piczak
8.30 1) + Stanisława Leśko – od córki Katarzyny z rodziną
9.15 (DPS) Za parafian

10.00 1) + Andrzej Szczur – od rodziny Sarzyńskich z Sanoka
 2) + Stefania – greg. (poza parafią)
11.30 1) + Henryk Muzia – od córki Kingi z rodziną
12.45 1) + Paweł Księżyk – od Marii Mikosz z rodziną
18.00  
Czwartek: 02.01. – wsp. św. Bazylego  

i Grzegorza z Nazjanzu, BD
6.30 1) + Paweł Księżyk – od brata
 2) + Krystyna Ipnar – od uczestników pogrzebu
18.00 1) + Stanisława Leśko – od córki Barbary z mężem
 2) + Andrzej Szczur – od Gieni i Emilii Wcisło
Piątek: 03.01.
6.30 1) + Krystyna Ipnar – od uczestników pogrzebu
 2) + Andrzej Szczur – od Krystyny Bogusz
 3) + Józefa i Bronisław Sawa
18.00 1) + Paweł Księżyk – od rodziny Woźniaków
 2) + Stanisława Leśko – od syna Grzegorza
Sobota: 04.01.
6.30 1) + Paweł Księżyk – od Barbary i Jadwigi
 2) + Krystyna Ipnar – od uczestników pogrzebu
 3) + Stanisława Leśko – od rodziny Rypar
18.00 1) + Andrzej Szczur – od chóru Uniwersytetu III Wieku 

Cantylena
Niedziela: 05.01.
7.00 1) + Zofia i Franciszek
8.30 1) O Boże błogosł. i zdrowie dla sióstr i ich rodzin z Róży I
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Najświętszej 

dla Dawida w 25 rocznicę urodzin
11.30 1) + Andrzej Kalemba w 6 rocznicę śmierci
12.45 1) + Irmina Rogoda – od sąsiadów z klatki
18.00 1) + Andrzej Szczur – od Lidii i Bogdana z rodziną

intencJe mszalne
29.12.2024 – 05.01.2025 r.
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dzy jubileuszami został z kolei skrócony do lat 
25 i ten stan rzeczy funkcjonuje do dziś. W li-
teraturze przedmiotu możemy też spotkać się 
z określeniem „Zwyczajny Rok Jubileuszowy”. 
Określenie zwyczajny wynika z  regularno-
ści: co 25 lat. Na przestrzeni wieków, Papieże 
ogłaszali dodatkowo tzw. „Nadzwyczajny Rok 
Jubileuszowy” związany z  konkretną i  nad-
zwyczajną z punktu widzenia historii Kościoła 
rocznicą. Taki Nadzwyczajny Rok Jubileuszo-
wy obchodziliśmy np. w 2015 decyzją obecnie 
urzędującego papieża Franciszka. Wiadomo 
już także, że rok 2033 będzie takim Nadzwy-
czajnym Rokiem z uwagi na upływ 2000 lat od 
męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. 

W naszej diecezji…
Rok Jubileuszowy w diecezji rzeszowskiej 

zostanie zainaugurowany oficjalnie w  Nie-
dzielę Świętej Rodziny 29 grudnia 2024, po-
dobnie jak w innych diecezjach. W akademic-
kim kościele św. Jadwigi w Rzeszowie o godz. 
1115 rozpocznie się liturgia z  odczytaniem 
fragmentu bulli Spes non confundit, ogłasza-
jącej Rok Święty, i  procesją ulicami miasta 
z ewangeliarzem, święcą jubileuszową i krzy-
żem do kościoła katedralnego, w którym od-
będzie się Eucharystia. Do udziału w tej litur-
gii są zaproszeni wszyscy diecezjanie.

W  naszej diecezji biskup Jan Wątro-
ba ustanowił 25 kościołów jubileuszowych, 
w których będzie można zyskać odpusty zu-
pełne związane z Rokiem Świętym. Można je 
uzyskać pod określonymi warunkami. „Są to: 
stan łaski uświęcającej i brak jakiegokolwiek 
przywiązania do grzechu, Komunia Święta 
i  modlitwa w  intencjach Ojca Świętego. Do 
tych podstawowych warunków dochodzi 
jeszcze tzw. dzieło jubileuszowe. Pod  tym 
określeniem rozumieć należy każdą z  trzech 
wymienionych niżej aktywności (oczywiście 
dla uzyskania odpustu wystarczy jedno z tych 
dzieł). Pierwsza to pielgrzymka do miejsca 
jubileuszowego, czyli kościoła jubileuszowe-
go. Drugie dzieło to samo tylko nawiedzenie 
wskazanego kościoła, powiązane z  modlitwą 
i  czasem poświęconym na  adorację. Trzecie 
to dzieła miłosierdzia i  pokuty, czyli udział 
w misjach, rekolekcjach, spotkaniach forma-
cyjnych, odwiedzenie i  poświęcenie czasu 
braciom znajdującym się w potrzebie, w trud-
nej sytuacji (chorym, więźniom, samotnym, 
osobom starszym i niepełnosprawnym) oraz 
każde działanie wyrażające ducha pokuty (np. 
post czy wstrzemięźliwość). Jak podkreśla Pa-
pież Franciszek, że  przy okazji postu ważne 
jest przekazanie wsparcia materialnego ubo-

gim. Reasumując, aby uzyskać odpust jubile-
uszowy należy spełnić podstawowe warunki 
i  jedno z dzieł jubileuszowych (pielgrzymka/
nawiedzenie/dzieło miłosierdzia lub pokuty). 

Nowością, a  zarazem niezwykłą łaską, 
związaną z  Rokiem Jubileuszowym 2025 jest 
możliwość uzyskania odpustu zupełnego 
dwukrotnie w jednym dniu. Ten drugi odpust 
musi być jednak ofiarowany za  dusze zmar-
łych po powtórnym przyjęciu Komunii Świętej 
w danym dniu. Jest to też związane z koniecz-
nością uczestniczenia przez daną osobę w ca-
łej Mszy Świętej, gdyż tylko wówczas może 
ona przyjąć po raz drugi Ciało Chrystusa”.

Niech Rok Jubileuszowy będzie okazją dla 
nas wszystkich nie tylko do zyskiwania odpu-
stów dla siebie i zmarłych, ale przede wszyst-
kim nawrócenia i  odnowienia w  sobie łaski 
wiary, otrzymanej na chrzcie świętym.

Artykuł przygotowany na podstawie  
tekstu autorstwa  
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